лдмпшшстрАцшя кАtIкАЕАрскопо гоюдскопо окрутл свЕрлIIовской опшдсги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2,1.02.2023 Nь 148

г. Качканар

О б уmвер эrc 0 енuu 0о лэtсно сmных лuц, мунuцuпulьных слу Jlсащuх ореано в
Mecmшozo самоуправленлм, поOвеOомсmвенньlх учреuсOенuil Качканарскоzо
zороdскоzо окру?а, оmвеmсmвенньlх за реалuзацuю полномочuft в обласmч

пр оmuвоd еiлсmвuя mерр oplшMy, пр еdу смоmр eшHblx сmаmьеil 5, 2 Ф е0 ер шльно zo
законс_ оm 06.03.2006.iYs 35-Ф3 <О проmuвоdеilсmвuч mеррорuзму>

В соответствии с Федеральным законом от 06.1-0.2003 М 1Зl-Ф3 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 06.0З.2006 N9 З5-Ф3 (О противодеЙствии терроризму>,

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Утвердить список должностных лиц, муниципalJIьньш служащих органов
местного самоуправления, подведомственных учреждений Качканарского
городского округа, ответственных за реаJIизацию полномочий в области
противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2 Федер;шьного закона от
06.03.2006 Ns З5-ФЗ <О противодействии терроризму> (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 07.]_]_.2016 Ns 1150 (ред. от 16.10.201В Ns В56)
(О реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере
профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Качканарского
городского округа>.

З. Настоящее постановление обнародовать на официальном саЙте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационноЙ сети
общего пользования <Интернет>).

i

Глава городского округа А.А. ЯрослЕIвцев

fu .,rф!."fu |. ! и*вф, rдf фl!Eв,'*ъg ьф!r{l!4l, tBл &|!аr!}!ш, м ш| я E,ll ю!t , ]ф ав,

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 27.02.2023 Nq 148
<Об утвер)цдении до.rtlкностных лиц,
муниципальных служащих органов

Качканарского городского округа,
за реализацию
в области

терроризму,
предусмотренных статьей 5.2
Федерального закона от 06.0З.2006 М
З5-ФЗ (о
терроризму>

противодействии

Список должностных лиц, муниципtшьных служащих
органов местного самоуправления, подведомственных учреждений

Качканарского городского округа, ответственных за реализацию полномочиЙ
в области противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2

Федерального закона от 06.0З.2006 М З5-Ф3 <О противодеЙствии терроризму>

местного
подведомственных

ответственных
полномочий
противодействия

самоуправления,

5ruршlдений

л}
лlп

Полномочия Ответственные долж(ностные лица,
мyниципальные служащие

1 Разработка и реализация
муницип€Lльных программ в
области профилактики
терроризма, а также
минимизации и (или)
ликвидации последствий его
проявлений

Глава Качканарского городского
округа (далее

-
КГО)

Началъник Управления образованием

отдела по делам
обороны, чрезвычайным

мобипизационной

администрации
и безопасности

кго

кго
начальник
гражданской
ситуациям,
подготовке

1.1. Участие в разработке и

реализации муниципаIIьных
программ в области
профилактики терроризма, а
также минимизации и (или)
ликвидации последствий его
проявлений

Первый заместитель главы КГО
заместитель главы кго по экономике
и стратегическому рЕlзвитию
заместитель главы Кго по
соци€шьным вопросам
Председатель Комитета по

управлению муниципальным
имуществом КГО
Начальник отдела по правовой работе
и муниципальной службе
администрации КГО

2. Организация и проведение в Глава кГо

печатной
проведения

работы и иных

муниципаJIьных образованиях
информационно-
пропагандистских меропри ятий
по разъяснению сущности
терроризма и его общественной
опасности, а также по

формированию у граждан
неприятия идеологии
терроризма, в том числе путем

распространения
информационных матери€tлов,

продукции,

р€въяснительной
мероприятий

Первый заместитель главы КГО
заместитель главы кго по экономике
и стратегическому р€lзвитию
заместитель главы кго по
соци€rпьным вопросам
Нача"пьник Управления образованием
кго
Начальник отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности
администрации КГО
Начальник отдела по социальной

работе администрации КГО
Управляющий делами поселка
Валериановска Администрации КГО
,Щиректор Муницип€шьного

учреждения по работе с молодежью
<Молодежный центр)
,Щиректор Автономного учреждениJI
<<Физкультурно-оздоровительный
комплекс)
.Щиректор Автономного учреждения
КГО к,Щворец культуры)
,Щиректор МуниципаJIьного
бюджетного учреждения культуры
<Качканарская центральная городская
библиотека им. Ф.Т. Селянина>

J. Участие в мероприятиях по
профилактике терроризма, а
также по минимизации и (или)
ликвидации последствий его
проявлений, организуемых
федеральными органами
исполнительной власти и (или)
органами исполнительной
власти субъекта Российской
Федерации

Глава КГо
Первый заместитель главы КГО
заместитель главы кго по экономике
и стратегическому рЕIзвитию
заместитель главы
соци€Lльным вопросам
Начальник отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям,
подготовке и
администрации КГО
Начальник отдела по социальной

работе администрации КГО
Начальник Управления образованием
кго

кГо по

мобилизационной
безопасности

4. обеспечение выполнения
Fvтреоовании к

антитеррористической
защищенности объектов,

Глава кГо
Начальник Управления образованием
кго
Директор Автономного учреждения

2

находящихся в муницип€шьной
собственности (муниципальной
к€вне, управлении
подведомственных
организаций)

<< Физкультурно- оздоровительный
комплекс>

,Щиректор Автономного учреждения
КГО к,Щворец кулътурьD)

Щиректор МуниципЕlльного
бюджетного учреждения культуры
<Качканарская центральная городская
библиотека им. Ф.Т. Селянина>

Щиректор Муниципального
унитарного предприятия КГО
<Городские энергосистемы))

4.t. участие в обеспечении
выполнения требований к
антитеррористической
защищенности объектов,
находящижся в муниципальной
кЕвне

Первый заместитель главы
администрации КГО
3аместитель главы Кго по
социальным вопросам
Председатель Комитета по

управлению муниципальным
имуществом Кго

5. Разработка
предложений

участия в
терроризма,
минимизации
ликвидации
проявлений
исполнителънои

и направление
по вопросам
профилактике

а также в
и (или)

последствий его
в органы

власти
субъекта Российской
Федерации

Глава кГо
Начальник Управления образованием
кго
Начальник отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности
администрации КГО

5.1. Участие в разработке и
направлении предложений по
вопросам участия в
профилактике терроризмq а
также в минимизации и (ипи)
ликвидации последствий его
проявлений в органы
исполнительной власти
субъекта Российской
Федерации

Первый заместитель главы КГО
3аместитель главы Кго по экономике
и стратегическому развитию
3аместитель главы Кго по
соци€шьным вопросам
Председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом КГО

6. Осуществление иных
полномочий по решению
вопросов местного значения по

участию в профилактике
терроризма, а также в
минимизации и (или)
ликвидации последствий его
проявлений

Глава кГо
Первый заместитель главы КГО
заместитель главы кго по экономике
и стратегшIескому развитию
заместитель главы кго по
социальным вопросам
Начальник Управления образованием
кго
Председатель Комитета по

управлению муниципальным
имуществом Кго
Начальник отдепа по делам
|ражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности
администрации КГО
Начальник отдела по правовой работе
и муниципальной
администрации КГО

службе

начальник отдела
организационной
Администрации КГО
Начальник отдела городского
хозяйства, транспорта и связи
Администрации КГО
Начальник отдела бюджетного
контроля и задания Администрации
кго
Начальник отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным
отношениям Администрации КГО
Начальник отдела по социальной

работе администрации КГО
Управляющий делами поселка
Валериановска Администрации КГО
,.Щиректор Муницип€шьного

учреждения по работе с молодежью
<Молодежный центр)
,Щиректор Автономного учреждения
<< Физкультурно- оздоровительный
комплекс>)

.Щиректор Автономного учреждениrI
КГО <<,Щворец культуры)
.Щиректор Муниципulльного
бюджетного учреждения культуры
<Качканарская центральная городскilя
библиотека им. Ф.Т. Селянина>

по

работе

4